執行部の事業

執行部名 事業内容

総務部 ・定時総会

　5月25日　場所：前橋商工会議所

           出席者:623人（委任状 502人含む）

・理事会

　4月13日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：20人

　6月15日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：20人

 10月12日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：20人

　3月15日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：20人

企画部 ・栄養健康フォーラム「ゆとり・ユーモア・帰りは元気！」

　　8月3日　　場所：前橋商工会議所　　　　　　　　出席者：127人

・栄養ワンダー「口からはじまる消化と栄養の物語」

　　8月3日　　場所：前橋商工会議所　　　　　　　　出席者：127人

・地域栄養士会への委託事業「地域の栄養改善事業」

吾妻郡栄養士会（11月2日）｢ベジチェック｣｢食育紙芝居」(食べ物と健康)

富岡栄養士会（11月23日）｢カルシウムについて学ぼう｣(カルシウムチェック)

桐生栄養士会（12月8日）｢腸活がもたらす美容と健康～麹甘酒のチカラ～｣

学術部 ・生涯教育研修会（Web研修会）

10月26日　　　出席者：35人

　①「高齢者疾患・フレイルと栄養療法」

　②「座位行動研究の最新情報」

11月16日　　　出席者：31人

　①「ビタミンDが女性を守る」

　②「診療報酬・介護報酬の見方、読み方」

12月7日　　 　出席者：53人

　①「学校における個別的な相談指導の進め方」

　②「小児から高齢者までの摂食嚥下機能の変化とその障害」

広報部 ・広報誌「栄養群馬」の発行

　発行月　5月、9月、1月

・ホームページの管理

栄養CS部 ・訪問看護師養成研修「療養生活での食事支援」

　委託先：公益社団法人群馬県看護協会（講師：認定栄養CS たかさき 小松 倫子）

  7月17日　場所：群馬県看護教育センター　 出席者：13人

	執行部の事業